SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
R E I T O R I A

PORTARIA N. 3436/2016

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  estatutárias,  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  n.
23073.018675/2016-22,

R E S O L V E :

I – Considerar designada a servidora MARIA ATAIDE MALCHER, ocupante do

cargo efetivo de Professor  do Magistério  Superior  do quadro de pessoal,  lotada no

Instituto de Letras e Comunicação, para o exercício da função de Coordenadora do

Laboratório Multimídia da Assessoria de Educação a Distância da Universidade

Federal do Pará,  a partir de 1º de agosto de 2016, sem ônus adicional, por não se

tratar de função gratificada.

II – Autorizar a alocação das 40 (quarenta) horas da carga horária da docente

para  atuar  no  supracitado  Laboratório,  de  acordo  com artigo  13,  parágrafo  3º,  da

Resolução 4074/2010 do CONSEPE.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 05 de agosto de 2016.

Horácio Schneider
Vice-Reitor, em exercício da Reitoria

	R E I T O R I A
	Horácio Schneider